
各位

前略 皆様におかれましては、平素より環境省の施策にご理解・ご協力を賜り誠にありがたく存じます。

2021年度、環境省では「令和３年度温室効果ガス排出抑制指針（業務部門）等の普及・啓発委託業務」において、業務用
建築物の脱炭素化、とりわけZEBの普及をより一層促進すべく各種取り組みを行っております。

本業務の一環として、建築物のZEB化を検討している地方自治体様に個別相談会を実施し、ZEB化の推進や今後の適切な情
報発信に役立てたいと考えております。

この機会に現在検討されている新築及び既存建築物についてZEB化のご相談していただければと存じます。

環境省・地球環境局

地球温暖化対策課 地球温暖化対策事業室

お問合せ
備前グリーンエネルギー株式会社 担当：莨谷 隆（たばこや たかし）

E-mail: tabakoya@zeb.asia   TEL：0869-63-3600 FAX：0869-63-6500

令和３年度温室効果ガス排出抑制指針（業務部門）等の普及・啓発委託業務

地方自治体職員の皆様

ZEB化に関する個別相談会のご案内

■ ZEBに関する個別相談会の開催

⚫ 対象：ZEB化を検討している建築物がある地方自治体職員の方々

⚫ 日程：2022年2月1日 ～ 2月28日 の期間で個別に日程相談

⚫ 相談員：備前グリーンエネルギー（株） 山口 卓勇
金光 良介

⚫ 参加費：無料

⚫ 相談内容：ZEB化を検討している建築物で困っていること（設計、プランニング、実務に関す
ることなど）
※円滑に相談会を進めるため、事前に質問事項をお伺いいたします。

⚫ 相談時間：1組当たり最大60分

⚫ 実施方法：基本はZoomによるWeb会議

⚫ 申込期限：2022年2月15日まで

■ 個別相談会実施までの流れ

① 別添の申込書を記入し、下記メールアドレスに参加を申し込みください。
メールアドレス：tabakoya@zeb.asia

② 開催日時をこちらから連絡いたします。

③ 個別に相談会を実施します。
予想を上回る申し込みがあった場合は、お受けできない場合がございます。ご了承くださいませ。


